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U/num erze +  Rozliczenie z minionej kadencji ★ O wyborach —  skład Komisji 
Wyborczej, adresy lokali wyborczych, mini programy, wykaz kandyda
tów na radnych ★ O Dniach Śremu ★ Reklamy

DZIAŁALNOŚĆ RADY NARODOWEJ M i G ZAKOŃCZONA
30 kwietnia br., zgodnie z Ordynacją Wyborczą do rad gmin 

zakończyła się skrócona do 2 lat kadencja Rady Narodowej Mia
sta i Gminy Śrem. Okres trwania kadencji przypadł na lata nie
łatwe: głębokiej inflacji, ciągłego jeszcze odgórnego limitowa
nia środków budżetowych, ogromnego niedoboru środków w sto
sunku do podstawowych potrzeb społecznych.

Mimo wszystkich przeszkód i trudności staraliśmy się jak naj
lepiej wypełniać wolę Obywateli naszego Miasta i Gminy, którzy 
przed dwoma laty udzielili nam mandatu zaufania.

Staraliśmy się działać tak, aby mimo piętrzących się trudności, 
nie były to lata zastoju, a wręcz przeciwnie — dalszego rozwoju 
Ziemi Śremskiej.

W naszych działaniach wzmacniani byliśmy aktywnością grup 
społecznych wyrażającą się w zawiązywaniu przez Obywateli mia
sta, a szczególnie wsi komitetów czynowych i prowadzeniu wielu 
inwestycji i prac w postaci czynów. Staraliśmy się zawsze wspie
rać te inicjatywy środkami z nadwyżek budżetowych oraz pozyski
wać je z funduszów Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Wspomagani byliśmy zaangażowaniem i włączaniem się do 
działania różnych organizacji, grup społecznych i zawodowych, 
załóg pracowniczych.

Za taką postawę społeczną Obywatelom Miasta i Gminy ser
decznie dziękujemy.

Mieszkańcom Ziemi Sremskiej pozostawiamy też osąd czy za
dania swoje w obecnej kadencji Rada wypełniała właściwie. Wie
rzymy, że będzie to osąd sprawiedliwy.

Niełatwo jest rozliczyć się z realizacji przyjętych w programie 
zadań ze względu na niezmiernie trudny okres w jakim przyszło 
nam działać, skrócony okres kadencji, a także rozmiary artykułu.

Pełnej analizy pracy Rady i wykonania zadań dokonaliśmy na 
ostatniej Sesji w dniu 26 kwietnia 1990 r. Dziś przypomnieć chce- 
my zadania węzłowe, realizowane w okresie dwóch lat (1988— 
-1990).

Z głównych zadań realizowanych jako kontynuację zadań z po
przedniej kadencji i zakończonej bieżącej, wymienić należy:
— zakończenie budowy I etapu kanalizacji sanitarnej w prawo

brzeżnej części miasta,
— zagospodarowanie terenu po byłej Stacji CPN,
— zakończenie budowy oświetlenia w ulicach: Chełmońskiego, 

Sikorskiego, wymianę sieci na Placu Pamięci Narodowej, Far- 
nej, Ks. Piotra Wawrzyniaka,

— opracowanie ogólnego programu gazyfikacji gminy,
— poszerzenie cmentarza komunalnego,
— oddanie do użytku powstałej w czynie społecznym Szkoły w Wy- 

rzece,
— oddanie przedszkola 4 oddziałowego przy ul. Grunwaldzkiej,
— opracowanie dokumentacji na przedszkole przy ul. Wybickiego,
— wykupiono i zabezpieczono teren pod budowę sali gimna

stycznej przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Śremie, pod Osie
dle Helenki III, oraz częściowo pod budownictwo jednorodzin
ne na Pskarskim,

— zakończono budownictwo komunalne przy ul. Ogrodowej,
— Spółdzielnia Mieszkaniowa oddała w 1988 — 340 mieszkań, 

a w budownictwie indywidualnym przybyło 65 budynków,
— Spółdzielnia Mieszkaniowa „Warta”  przekazała mieszkańcom 

budynki przy ul. Wojska Polskiego oraz Modrzewskiego,

— zakończono pracę przy przerzucie wody z rzeki Warty,
— zwodociągowano wsie — Nochowo, Gaj, Nochówko-Pełczyn, 

w zakresie handlu i usług powstało 6 sklepów uspołecznio
nych, 4 prywatne, pawilon handlowy na Jezioranach, sklepy 
w Mechlinie i w Dalewie, sieć zakładów rzemieślniczych wzro
sła o 51.

Realizując zadania rozpoczęte w poprzedniej kadencji, jak i.pla
nując dalsze, szczególną uwagę i zabiegi o środki skupialiśmy 
na zadaniach związanych z infrastrukturą komunalną, zabezpie
czając dalszy rozwój miasta i wsi (kolektory sanitarne, wodocią
gowanie wsi, wprowadzenie do realizacji inwestycji pn. „stacja 
uzdatniania wody” , zabezpieczenie ciepła, stworzenie warunków 
do rozwoju różnych form budownictwa).

Do głównych zadań rozpoczętych i zakończonych w obecnej 
kadencji należą:
— zakończono rekultywację wysypiska śmieci w Morce i wykona

no I etap sieci wodociągowej w Krzyżanowie,
— wyznaczono i przygotowano od strony dokumentacyjnej teren

pod budownictwo jednorodzinne w Nochowie, doprowadzo
no linię SN do Psarskiego, sieć wodociągową na Helenki III, 
wybudowano trafostację przy ul. KosynierdU, Wiejskiej, Kołłą
taja, *

— wybudowano od stanu surowego budynek dydaktyczny przy 
Szkole Podstawowej Nr 1,

— opracowano dokumentację na rozbudowę Szkoły Podstawowej 
w Zbrudzewie i Nochwie oraz na rozbudowę hotelu sporto
wego ŚOSiR w Śremie,

— Spółdzielnia Mieszkaniowa oddała 104 mieszkania, Spółdziel
nia „WARTA" 64, budownictwo zakładowe wzbogaciło się o 24 
mieszkania, a indywidualne o następnych 65 budynków,

— Rejon Dróg Publicznych dokonał wymiany dyletacji na tzw. 
ill moście oraz zakończył modernizację układu drogowego cią
gu ulic Kilińskiego oraz Chudoby,

— Wojewódzka Dyrekcja Inwestycji wybudowała kolektor „J”  oraz 
osadnik piaskowy przy ul. Kilińskiego.

Do głównych zadań rozpoczętych i będących w realizacji w bie
żącej kadencji należą:
— odbudowa kanału Tesiny—Orkowo,
— zlecenie dokumentacji na końcowy etap kanalizacji sanitarnej 

w prawobrzeżnej części miasta, na kanalizację sanitarną dla 
Pyszącej i Nochowa,

— rozpoczęto budowę Szkoły Podstawowej Nr 6, Szkoły w No
chowie, kontynuowane są prace przy rozbudowie Szkoły Nr 1,

— rozpoczęto budowę żłobka przy ul. Grunwaldzkiej,
— trwa remont kapitalny Ratusza,
— ku końcowi zbliża się zakończenie budowy centrali Telekomu

nikacyjnej E-10, rozpoczęto kablowanie,
— trwają prace nad modernizacją planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta oraz nowym planem zagospodarowania 
gminy,

— wyznaczono 38 działek budowlanych dla handlu i usług,
— w budownictwie mieszkaniowym na pfan 255 mieszkań w bie

żącym roku Spółdzielnia Mieszkaniowa oddala 40, a do koń
ca czerwca br. planuje oddać dalszych 54 mieszkania,

— trwa wodociągowanie wsi Wirginowo, dok. na str. 2



Działalność Rady Narodoirej M i G zakończona
dok. ze str. 1
— zakończono prace projektowe na budowę hydroforni w Dqbro- 

wie,
— kontynuujemy rozpoczętą w ubr. przez WDI budowę Stacji 

Uzdatniania Wody wciąż jeszcze tylko z własnych środków,
— Wojewódzka Dyrekcja Inwestycji realizuje także jako zadania 

wieloletnie takie inwestycje jak:
— budowa dalszego ciągu ul. Grunwaldzkiej, ciepłociągi, ko

lektor sanitarny „E".
Wymieniłam tylko zadania wiodące, pomijając wiele mniej

szych, pochłaniających również ogromne środki, a niezbędnych 
społecznie.

Przemijają kolejne kadencje, ale wraz z ich upływem nie mo
żna zamknąć i odstawić do archiwum spraw ludzkich, nie należy 
przerywać działań niezbędnych społecznie.

Kierując się więc poczuciem obowiązku wobec społeczeństwa 
Ziemi Śremskiej, dokonaliśmy także, do ewentualnego wykorzy
stania przez przyszły Samorząd Terytorialny, rejestru zadań, które 
naszym zdaniem należy bezwzględnie realizować.

Do najważniejszych z nich należą:
— kontynuacja budowy stacji uzdatniania wody,
— dalsza budowa głównych kolektorów,
— budowa kotłowni komunalno-zakładowej przy KBO,

— zabezpieczenie terenu pod różne formy budownictwa, miesz
kaniowego i usługowo-handlowego, ;; ■ | ' J

— zakończenie wodociągowania wsi i rozpoczęcie gazyfjkacji
i kanalizacji, ■ *-ęs , ,

— rozbudowa biologicznej oczyszcząlńr-ścieków,
— budowa parku na Osiedlu Hełenkr i renowacja pozostałych 

parków w mieście i na wsiach,
— kontynuowanie budowy szkół Nr 1, Nr 6, w Nochowie i w 

Zbrudzewie,
— budowa Zespołu Szkół Zawodowych i Szkoły Specjalnej na 

Helenkach.
Wierzymy, iż w nadchodzących wyborach społeczeństwo wybie- 

rze do Samorządu Terytorialnego ludzi zaangażowanych, o sze
rokich horyzontach myślowych, oddanych Ziemi Śremskiej.

Nowo wybranej Radzie Gminnej życzymy, aby zadania swoje 
mogła realizować skutecznie, w lepszych warunkach społeczno- 
-gospodarczych. Wszystkim Obywatelom Ziemi Śremskiej raz jesz
cze składamy podziękowania za pomoc w realizacji zadań, a tak
że życzenia zdrowia i pomyślności dla każdego z Państwa oso
biście, dla Waszych Rodzin i najbliższych.

Za Prezydium: 
mgr HALINA PIOTROWSKA

UYBORY
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W Y B O B I!
W zbliżających się wyborach do samo

rządu mieszkańców miasto i gmina Śrem 
podzielone zostało na 30 okręgów jedno
mandatowych. Tylu radnych będziemy wy
bierali w wyborach 27 maja br. Wyborcy 
głosując będą wybierali jednego radnego 
spośród kandydatów umieszczonych na 
karcie do głosowania. Nieco odmiennie niż 
dotychczas będą wyglądały karty do gło
sowania. Otóż na karcie do głosowania 
zostaną umieszczone w porządku alfabe
tycznym nazwiska i imiona kandydatów na 
radnych zarejestrowanych w danym okrę
gu wyborczym z oznakowaniem nazwy par
tii bądź ugrupowania politycznego, komite
tu obywatelskiego lub innej organizacji 
popierającej jego kandydaturę. Z prawej 
strony nazwiska kandydata umieszczona 
zostanie pusta kratka. U dołu karty do 
głosowania zamieszczona będzie zwięzła

-  2?. ¥.1990
informacja o sposobie głosowania. Wybor
ca będzie stawiał w pustej kratce znak 
„ X "  obok nazwiska kandydata na którego 
glosuje. Pozostałe kratki przy nazwiskach 
pozostają puste. Głos uznany zostanie za 
nieważny, jeśli na karcie do głosowania 
wyborca umieści znak „ X "  przy więcej niż 
jednym nazwisku' kandydata. Jeżeli wybor
ca nie umieści znaku „ X "  przy nazwisku 
żadnego kandydata jego głos uznany zo
stanie za ważny bez dokonania wyboru. 
Karty przedarte na dwie lub więcej czę
ści nie będą brane pod uwagę. Za wybra
nego uznany zostanie kandydat, który uzy
skał największą liczbę głosów w danym 
okręgu.

Głosować będziemy w 22 lokalach ob
wodowych komisji wyborczych między godz. 
8.00 a 20.00.

Skład osobowy Gmiruio-Miejskiej Komisji Wyborczej 
w Śremie

Lp. Nazwisko i imię Pełniona funkcja Miejsce pracy Reprezentuje

1. Pieprzyk Hanna Przewodnicząca Szkoła Podstawowa Nr 4 LKP w Śremie
2. Zieliński Antoni Z-ca Przewodniczącej ZOZ Śrem KO „Solidarność" Śrem
3. Bartz Andrzej Sekretarz Odlewnia Żeliwa Śrem SD Śrem
4. Kubiak Henryk Członek SdRP Śrem SdRP Śrem
5. Pęcherzewski Zygmunt — I, — Odlewnia Żeliwa Śrem KO „Solidarność" Śrem

• 6. Przybylski Krzysztof ---- ». ---- — „ — — —
7. Górny Ryszard KZ NSZZ „Solidarność”
8. Łuczak Piotr II SNZZ Śrem
9. Zawada Mieczysław rolnik Rada Sołecka Wyrzeka

10. Grzech Jerzy ~~~ i i emeryt ZKRP i b. więźniów politycznych
11. Szczepanik Ewa i i ZKiOR Śrem ZKiOR Śrem
12. Żabińska Lidia emeryt PAX Śrem
13. Rosół Tadeusz n ZHP Śrem ZHP Śrem
14. Kowalski Zbigniew i i ZSMP Śrem ZSMP Śrem
15. Piasecki Tomasz Urząd Telekomunikacji Unia Ml. Demokratów Śrem



ADRESY LOKALI WYBORCZYCH

Nr Obwodowej 
Komisji Wyborczej

Siedziba Obwodowej
Komisji Wyborczej

Nr Obwodowej 
Komisji Wyborczej

Siedziba Obwodowej
Komisji Wyborczej

1 Szkoła Podstawowa Nr 4 w Śremie 
ul. Dzierżyńskiego 10

11 Szkoła Podstawowa Nr 2 w Śremie 
ul. Szkolna 4

2 Przedszkole „Jarzębinka” w Śremie 
ul. Nowotki 3

12 Spółdzielczy Klub Kulturalno-Oświatowy 
„Maciuś” w Śremie

3 Przedszkole Nr 5 w Śremie ul. J. Krasickiego 6
ul. Nowotki 4 13 Liceum Ogólnokształcące

4 Przedszkole Nr 6 w Śremie w Śremie, ul. Poznańska 11
ul. Grunwaldzka 12 14 Państwowy Dom Pomocy Społecznej

5 Świetlica Spółdzielni Mieszkaniowej 
w Śremie, ul. Zawadzkiego 1

dla Dorosłych w Śremie 
ul. Promenada 7

6 Szkoła Podstawowa Nr 5 w Śremie 15 Świetlica RSP w Błociszewie
ul. Zawadzkiego 12 A 15 Kombinat Budownictwa Ogólnego

7 Przedszkole Nr 7 w Śremie Osiedle Psarskie 82
ul. Zawadzkiego 12 A 17 Państwowy Dom Pomocy Społecznej

8 Szkoła Podstawowa Nr 1 w Śremie dla Dorosłych w Psarskim
ul. Kochanowskiego 2 18 Szkoła Podstawowa w Zbrudzewie

9 Dom Rzemiosła w Śremie 19 Szkoła Podstawowa w Dąbrowie
ul. Kolejowa 9 20 Szkoła Podstawowa w Pyszacej

10 Śremski Ośrodek Kultury w Śremie 21 Dom Kultury w Wyrzece
ul. Mickiewicza 77 22 Szkoła Podstawowa w Nochowie

P R O G R A M Y
Polskie Stronnictwo Ludowe — Miejsko-Gminny Komitet w Śremie

W programie wyborczym PSL jednym z naczelnych, politycz
nych powinności jest działanie szerokiego aktywu chłopskiego 
w poszczególnych wsiach na rzecz poprawiania szeroko rozumia
nej infrastruktury tj. między telefonizacji, gazyfikacji i wodocią
gów.

Będziemy mieli swój udział w porza.dkowaniu ochrony środo
wiska, w tym tworzeniu warunków dla budowy wiejskich oczysz
czalni ścieków.

Program PSL nie pomija spraw oświaty i kultury na wsi śrem- 
skiej. W tym: potrzebę zorganizowania mecenatów wspierających 
kluby i świetlice wiejskie, biblioteki i punkty czytelnicze. Stwo
rzenie organizacyjnych warunków do powołania filii SOK we 
wsiach Dąbrowa, Blociszewo, Wyrzeka i Dalewo. Organizacja na 
dużych obszarach oświatowych (np. Dąbrowa i Luciny) nowych 
obwodów szkolnych. W ramach działań społecznych budowa 
otwartych boisk sportowych w każdej wsi.

Przywrócenie poszczególnym wsiom należnym im szkół o wyż- 
'zym stopniu organizacyjnym.

Wspierać władze oświatowe, związkowe i społeczne inicjatywy 
mające na celu budowę domów nauczyciela we wsi Nochowo 
i Zbrudzewo. Przyciągać młodych nauczycieli do pracy i stałego 
osiedlania się na wsiach. Pozyskując w nich oddanych w dzia
łalności zawodowej i społecznej sojuszników w sprawach próbie 
mów wsi, rolnictwa i kultury.

Rolnicze gospodarstwa, aby pracować dobrze i wydajnie muszą 
być systematycznie zaopatrywane w dobrej jakości środki pro
dukcji i artykuły konsumpcyjne. Domagać się będziemy dobrze 
w tym zakresie funkcjonującego handlu, głównie jego placówek 
na wsi.

Zdrowie rolników i ich rodzin jest i będzie bardzo ważne. Jego 
ochrona i poprawa (m.in. przez widoczną i odczuwalną na wsi 
aktywność placówek otwartych służby zdrowia) będzie naszą sta
łą troską.

PSL, jako partia chłopska walczyć będzie o jego godność czło
wieka i obywatela, a także tych wszystkich, którzy na rzecz wsi 
polskiej pracują.

Stronnictwo Demokratyczne — Miejski Komitet w Śremie

SD od zarania swego istnienia stara się krzewić i rozszerzać 
obszary swobód demokratycznych. Dotychczasowy okres nie sprzy
jał realizacji Stronnictwa. Pozostawało ono przyczulkiem demo
kracji i jedynym legalnym obrońcą prywatnej działalności gospo
darczej i pozycji inteligencji. Zmiany, jakie zaszły w Rzeczpospo
litej, w tym proces powstawania prawdziwie demokratycznych in
stytucji, ukazały słuszność ponad pół wieku liczących postulatów 
Stronnictwa.

Członkowie śremskiej organizacji SD będący przedstawicielami 
w organach samorządu deklarują następujące kierunki działania:

W Y B O R C Z E
-— wspieranie obywatelskich inicjatyw mieszkaniowych w kierun

ku budowy tanich mieszkań,
— stworzenie fundacji na rzecz rewaloryzacji starszej części mia

sta Śremu,
— uruchomienie komunalnej palarni śmieci i odpadów,
— zagospodarowanie zielenią terenów miejskich i przylegają

cych bezpośrednio do miasta,
— instalacja w strefie ochronnej Odlewni Żeliwa HCP automa

tycznych pomiarów skażenia środowiska,
— rozwój szeroko pojętej sfery usług dla ludności (ale nie tylko 

prywatnych),
— popieranie inicjatyw (i występowanie z nimi przez SD) powo

łania szkół prywatnych m.in. kształcących na potrzeby służby 
zdrowia i opieki społecznej,

— utworzenie w Śremie domu dziennego pobytu dla osób wy
magających stałej opieki społecznej,

— wspieranie działań fundacji i własnej inicjatywy SD wystawie
nia na Placu Pamięci Narodowej w Śremie tablicy upamięt
niającej ofiary Katynia,

— w powiązaniu z 200-leciem Konstytucji 3-Maja pod patrona
tem MK SD w Śremie zawiązać Stowarzyszanie Sympatyków 
Konstytucji 3-majowej.

Komitet Obywatelski „Solidarność" w Śremie

I. Powrót do systemu wartości naszych ojców:
— uczciwość,
— pracowitość,
— patriotyzm.

II. Nowy ład gospodarczy:
— poszanowanie własności,
— wspieranie inicjatyw gospodarczych,
— tworzenie nowych miejsc pracy.

III. Nowy ład społeczny:
— obywatel współgospodarzem gminy,
— ochrona praw obywateli,
— pomoc dla zagrożonych.

IV. „Nasz radny to Twój udział w rządzeniu"
— naszym zamierzeniem jest realizowanie potrzeb i inicjatyw 

obywateli Gminy Śrem w szczególności:
— budownictwo mieszkaniowe,
— ochrona środowiska,
— szkolnictwo,
— ochrona zdrowia.

ape.



OBWIESZCZENIE
GMINHO-MIEJSKIEJ KOMISJI WYBBRCZEJ W ŚREMIE 

z dnia 2 maja 1990r.
Na podstawie art. 44 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. — Ordynacja wyborcza do rad gmin (Dz.U. Nr 10, poz. 96)

Gmipno-Miejska Komisja Wyborcza podaje do wiadomości dane o kandydatach na radnych do rady gminy:
W okręgu wyborczym Nr 1
1. Czerwiński Ireneusz lat 30 ekonomista Śrem SD
2. Skrzypek Wojciech lat 29 nauczyciel Nochowo KOMITET OBYWATELSKI „SOLIDARNOŚĆ"
W okręgu wyborczym Nr 2
1. Langner Bożena lat 48 prawnik Śrem
2. Ławniczak Janusz lat 45 techn. inst. sanit. Śrem KOMITET OBYWATELSKI „SOLIDARNOŚĆ"
3. Zachowicz Henryk lat 53 inst. sanit. Śrem
W okręgu wyborczym Nr 3
1. Kaczmarek Grzegorz lat 44 tech. mech. Śrem SD
2. Opiola Wiesław lat 54 geodeta Śrem PSL
3. Piotrowski Ryszard lat 34 mech, sam, Śrem
4. Szwalek Janina lat 39 ins. ds gosp. mat. Śrem LKP

i zaop.
5. Troszyńska Barbara lat 39 radca prawny Śrem KOMITET OBYWATELSKI „SOLIDARNOŚĆ"
W okręgu wyborczym Nr 4
1. Dembska Urszula lat 39 tech. ekonom. Śrem SD
2. Niwiński Grzegorz lat 26 tech. pożarn. Śrem KOMITET OBYWATELSKI „SOLIDARNOŚĆ"
W okręgu wyborczym Nr 5
1. Bortnowski Jan lat 39 tech. bud. Śrem
2. Łowicki Andrzej lat 44 prawnik Śrem
3. Mikołajczak Marek lat 36 tech. odlew. Śrem KOMITET OBYWATELSKI „SOLIDARNOŚĆ”
4. Nowaczyński Jacek lat 43 tech. mech. Śrem SD
5. Świerad Włodzimierz lat 34 tech. mech. Śrem
W okręgu wyborczym Nr 6
1. Basaj Marek lat 29 ekonomista Śrem
2. Chmiel Marek lat 32 inż. mel. wodn. Śrem KOMITET OBYWATELSKI „SOLIDARNOŚĆ"
3. Szydłowski Roman lat 38 nauczyciel Śrem SD
4. Tromski Robert lat 42 tech. bud. Śrem KPN
W okręgu wyborczym Nr 7
1. Musiał Wiesław lat 33 ekonomista Śrem
2. Ratajczak Barbara lat 42 mgr chemii Śrem KOMITET OBYWATELSKI „SOLIDARNOŚĆ"
3. Tomyślak Jan lat 42 prac, umysł. Śrem SD
W okręgu wyborczym Nr 8
1. Apolinarski Franciszek lat 44 tech. transm. danych Śrem
2. Btaszak Henryk lat 38 inż. mech. Śrem OPZZ
3. Kosierb Piotr lat 38 elektronik Śrem KOMITET OBYWATELSKI „SOLIDARNOŚĆ"
W okręgu wyborczym Nr 9
1. Ciesiołka Joanna lat 43 inż. mech. Śrem KOMITET OBYWATELSKI „SOLIDARNOŚĆ"
2. Hańczyk Urszula lat 32 prac, socjal. Śrem LKP
3. Kiełczewski Tadeusz lat 57 nauczyciel Śrem
4. Ratajczak Zbigniew lat 37 nauczyciel Śrem OPZZ
W okręgu wyborczym Nr 10
1. Celińska Krystyna lat 37 laborant Śrem
2. Kamiński Janusz lat 39 żołn, żawod.. Śrem
3. Wybieralski Grzegorz lat 30 ekonomista Śrem KOMITET OBYWATELSKI „SOLIDARNOŚĆ”
W okręgu wyborczym Nr 11
1. Lewandowski Lech lat 37 tech. odlewnik Śrem
2. Rozmiarek Czesław lat 49 rzemieślnik Śrem KOMITET OBYWATELSKI „SOLIDARNOŚĆ"
3. Tomaszewski Leszek lat 42 inż. geodeta Śrem SD
W okręgu wyborczym Nr 12
1. Janosik Janusz lat 41 inż. elektryk Śrem KOMITET OBYWATELSKI „SOLIDARNOŚĆ"
2. Koterba Jerzy lat 38 tech. elektromonter Śrem
W okręgu wyborczym Nr 13
1. Bajoński Bogusław lat 38 inż. elektryk Śrem KOMITET OBYWATELSKI „SOLIDARNOŚĆ"
2. Stefaniak Maria lat 42 tech. rolnik Śrem SD
W okręgu wyborczym Nr 14
1. Bazanowski Marek lat 33 rzemieślnik Śrem
2. Karczewski Sławomir lat 47 inż. rolnik Śrem KOMITET OBYWATELSKI „SOLIDARNOŚĆ"
W okręgu wyborczym Nr 15
1. Balcerowicz Jerzy lat 33 nauczyciel Śrem
2. Konieczny Czesław lat 46 tech. bud. Śrem
3. Naskręt Jerzy lat 47 inż. bud. Śrem
4. Tomczak Donat lat 28 mgr inż. geode’a Śrem KOMITET OBYWATELSKI „SOLIDARNOŚĆ"



W okręgu wyborczym Nr 16
1. Kapuściński Zbigniew lat 48 tech. bud. Śrem
2. Kuczkowski Lech lat 52 mgr inż. łgczn. Śrem
3. Piech Marek lat 37 handlowiec Śrem
4. Sarnowski Jacek lat 28 prawnik Śrem
5. Strzelec Benedykt lat 43 tech. samoch. Śrem
6. Wietrzykowski Zdzisław lat 52 tech. bud. dróg Śrem

i mostów Śrem

W okręgu wyborczym Nr 17
1. Dziasek Andrzej lat 39 tech. odlewnik Śrem
2. Klak Pawet lat 31 lek. weterynarii Śrem
3. Mieloszyński Grzegorz lat 40 ślusarz Śrem
4. Włodarczyk Stanisław lat 43 oficer W.P. Śrem

W okręgu wyborczym Nr 18
1. Fornalik Wojciech lat 41 inż. bud. Śrem
2. Krupa Kazimierz lat 40 inż. bud. Śrem

W okręgu wyborczym Nr 19
1. Jakuszek Tomasz lat 28 tech. elektryk Śrem
2. Kondras Jerzy lat 35 pedagog Śrem

SD

KOMITET OBYWATELSKI „SOLIDARNOŚĆ'

KOMITET OBYWATELSKI „SOLIDARNOŚĆ” 
SD

KOMITET OBYWATELSKI „SOLIDARNOŚĆ” 
P.O.D. im. Świerczewskiego

KOMITET OBYWATELSKI „SOLIDARNOŚĆ” 
SD

W okręgu wyborczym Nr 20
1. Borczyński Bogdan lat 46 tech. rolnik Kawcze
2. Mieloszyński Jan lat 37 tech. bud. Śrem
3. Mostowska Regina lat 54 tech. finans. Śrem
4. Wasilowska Gabriela lat 41 prac. kult. wych. Śrem

W okręgu wyborczym Nr 21
1. Garbarczyk Sławomir lat 22 mech. obr. skraw. Śrem
2. Łożyński Krzysztof lat 40 inż. bud. Śrem

W okręgu wyborczym Nr 22
1. Kaźmierczak Wojciech lat 32 tech. rolnik Śrem
2. Szwarc Ryszard lat 44 inż. odlewnik Śrem
3. Wysocki Eugeniusz lat 53 inż. mech. Śrem

W okręgu wyborczym Nr 23
1. Janiszewski Andrzej lat 47 ekonomista Śrem
2. Kaźmierczak Seweryn lat 64 rolnik Kawcze
3. Klimczuk Stanisław lat 54 rzemieślnik Śrem
4. Mańkowski Leszek lat 35 nauczyciel Śrem
5. Olszewski Marek lat 36 gastronom Śrem
6. Pakulski Andrzej lat 36 nauczyciel Śrem

W okręgu wyborczym Nr 24
1. Dzierżawczyk Franciszek lat 32 mgr inż. roln. Krzyżanowo 39
2. Maćkowiak Eugeniusz lat 27 rolnik Błociszewo
3. Nowak Bronisław lat 47 rolnik Błociszewo

W okręgu wyborczym Nr 25
1. Chojnacka Barbara lat 40 tech. rolnik Szymanowo
2. Płucienniak Lech lat 37 mech, rolnik Psarskie
3. Pruski Zbigniew lat 42 tech. rolnik Śrem
4. Ratajczak Andrzej lat 43 inż. rolnik Śrem

W okręgu wyborczym Nr 26
1. Borowski Bronisław lat 39 rolnik Niesłabin 28
2. Ciołek Zygmunt lat 37 rolnik Orkowo 9
3. Pruchniewicz Edmund lat 40 nauczyciel Zbrudzewo
4. Rymaniak Grzegorz lat 36 tech. mech. roi. Zbrudzewo

W okręgu wyborczym Nr 27
1. Jurga Stefan lat 44 tech. mech. Śrem
2. Maliński Kazimierz lat 55 rolnik Dąbrowa 56
3. Stępa Teodor lat 28 tech. rolnik Kaleje 23

W okręgu wyborczym Nr 28
1. Stempniewicz Włodzimierz lat 56 ogrodnik Pysząca
2. Szymankiewicz Krzysztof lat 29 tech. rolnik Łęg 1
3. Waligóra Mieczysław lat 30 rolnik Sosnowiec 18

W okręgu wyborczym Nr 29
1. Borczyński Jerzy lat 49 rolnik Wyrzeka
2. Jankowski Zbyszko lat 25 rolnik Dalewo 79
3. Tyl Maciej lat 38 tech. mech. roi. Morka 30

W okręgu wyborczym Nr 30
1. Przywara Janusz lat 36 inż. rolnik Nochowo
2. Żakowski Stanisław lat 52 rolnik Nochowo
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Wybory-nadzieje i obawy 
mieszkańców Śremu

Na trzy tygodnie przed wyborami do samorządów społeczeństwo nasze wydaje 
się uśpione. W codziennych rozmowach dominuję sprawy cen, warunków życia i to, 
jak przetrwać do następnej wypłaty. Młodzi ludzie i ci, którzy stracili pracę w sku
tek zwolnień, stoję przed problemem, gdzie zarabiać na życie. Mniejszym zaintere
sowaniem cieszę się obrady Sejmu i Senatu. Aktywność polityczna ludzi jest o wiele 
mniejsza niż przed rokiem o tej porze. Przeprowadzona sonda wśród mieszkańców 
naszego miasta wskazuje na to, że wielu ludzi nie zawraca sobie głowy wyborami. 
Niektórzy nie wiedzieli nawet o ich terminie. Przypadkowym śremianinom zadawa
liśmy następujęce pytanie: JAKIE NADZIEJE I OBAWY WIĄŻE PAN(I) ZE ZBLIŻAJĄ
CYMI SIĘ WYBORAMI?

Poniżej przedstawiamy uzyskane odpowiedzi:

— Aktualnie największe obawy moje do
tyczę bezrobocia i budownictwa mieszka
niowego. Wprawdzie bezrobocie mnie bez
pośrednio nie dotyczy, bo jestem emery
tem, ale z czego maję żyć ci, którzy stra
cili pracę. No i mieszkania. Mnie się to 
w głowie nie mieści żeby wkład mieszka
niowy na M-2 wynosił 18 min zł. Czynsz 
ma wynosić 700-800 tys. — gdzie świat 
pracy może sobie pozwolić na takie wy
datki. Ja mam emerytury 481 tys. i uwa
żam, że jest ona wysoka, ale mój poziom 
życia obniżył się. W 1983 roku miałem 
12 tys. emerytury, kupiłem sobie motor, 
a dziś kupić bym nie mógł. Wkurza mnie 
także to, że mówi się, że przez tyle lat 
w budownictwie nic się nie robiło i że do
piero „Solidarność” zrobi porządek. Tak, 
ten porzędek już widać, mieszkania już sq, 
tylko kto może sobie na nie pozwolić. Ku
roń obiecał wyższe emerytury nawet tym 
po osiemdziesiątce ale dopiero w 1991 ro
ku. Obawiam się, że niewielu z nich do
czeka się wyższych emerytur i rent. Naj
większe zagrożenie widzę w tym, że brak 
jest troski o człowieka, że los robotnika 
nikogo nie obchodzi. Prawdę jest, że ko
muna była nadopiekuńcza, ale przecież 
państwo powinno troszczyć się o poziom 
życia swoich obywateli. Poprawę warun
ków i rozwój kraju widzę w większym po
szanowaniu pracy i zwiększonej produkcji.
I żeby jeszcze wszyscy ciągnęli w jedną 
stronę a nie każdy do siebie.

— Ja jestem ekonomistę i pewne nadzie
je więżę z planem Balcerowicza, który nie 
jest jedynym, ale w cktualnych warunkach 
społecznych, ekonomicznych i gospodar
czych, wydaje się najbardziej trafny. Jeżeli 
się powiedzie to odniesiemy sukces. Zagro
żenia i obawy widzę w przyzwyczajeniach 
społeczeństwa, które nie jest jeszcze do
statecznie przygotowane do przejścia z so
cjalizmu do kapitalizmu. Wcześniej wszyst
ko było limitowane, bez względu na jakość 
pracy każdy dostawał swoje. Teraz mści się 
stare porzekało „czy się stoi czy się le
ży...". Skończyło się dawanie, są prawa 
rynku, nie ma strajków bo nie ma od ko
go wołać. Każdy musi samodzielnie podej
mować decyzje. Trzeba się natrudzić żeby 
wyjść z kryzysu. Moje obawy związane są 
również z tym, że ceny mamy już świato
we, ale zarobki pozostały daleko w tyle. 
Ludzie nie mogą się z tym pogodzić, uwa
żają, że jest to zamach na godność czło
wieka. Pewne nadzieje widzę w przyszłych 
samorządach, żeby umożliwiły dodatkową 
pracę bezrobotnym w handlu, gospodarce 
komunalnej, usługach, pracach porządko
wych, żeby nie powiększać armii bezrobot
nych. Uważam, że bezrobocie powinno wy
stępować, ale jako zjawisko marginesowe, 
bo to przyczynia się do poszanowania pra
cy. Obawiam się o frekwencję w wyborach. 
Ze względów politycznych społeczeństwo 
jest pasywne. Kiedyś szło się z musu, w ze
szłym roku z przekory a w tym roku powin

no się pójść z rozmysłu. Ja pójdę, bo chcę, 
żeby było lepiej.

— Żyję nadzieję, że będzie lepiej. Teraz 
przynajmniej jesteśmy wolni i to się czuje. 
Po wyborach powinno być coś nowego.
Przede wszystkim młodzi ludzie z pomysła
mi, którzy nie będą myśleć tylko o sobie, 
ale będą działać dla dobra wszystkich. 
Samorządne miasta i gminy powinny wy
dawać pieniądze na konkretne rzeczy, na 
najpilniejsze. Uważam, że pieniądze po
winny znaleźć się przede wszystkim na 
ochronę środowiska, na zmniejszenie dy
mów, na odtrucie Warty, na oczyszczalnie, 
nowe ujęcie wody, oświatę i kulturę. Radni 
powinni bardziej wnikać w problemy, roz
mawiać z ludźmi bezpośrednio a nie na 
napuszonych zebraniach. Nie powinni zaj
mować adorowanych miejsc za zielonymi 
stołami prezydialnymi. Powinni po prostu 
rozmawiać z ludźmi, wyciągać z tych roz
mów wnioski, a nie z wysokości mównicy 
przedstawiać swoje racje. Mam nadzieję, 
że pierwszy problem jaki rozwiąże nowa 
rada, to czystość miasta. Jest ona skanda
liczna. I jeszcze jedno: nie powinni obie
cywać za dużo!

-  Chciałbym, żeby po wyborach nasze 
osiedla zmieniły swój wygląd, żeby przede 
wszystkim zniknęły te ohydne, cuchnące 
śmietniki, siedliska zarazy i źródła epi
demii. Żeby wytyczone były drogi dla mo
torów, żeby dzieci mogły bezpiecznie ba
wić się. Radni powinni więcej przesiady
wać na ławkach przed blokami i wsłuchi
wać się w to co ludzie mówią, a będą 
wtedy wiedzieć co robić. Nie mam żad
nych obaw przed wyborami. Wierzę, że bę
dzie lepiej.

Wypowiedzi zanotował J.K.

O  Ś R E U S h IE J  
M O T O R Y Z A C J I

Temat motoryzacji przewija się obecnie na bieżąco, a jest to związane m.in. 
z systematycznymi, kwartalnymi zmianami składek ubezpieczeniowych, wprowadzony
mi już zmianami opłat podatkowych czy też cenę paliwa. A  jaki jest stan motory
zacji śremskiej? Na ten temat rozmawiam z Zenonem RATAJCZAKIEM -  Kierowni
kiem Wydziału Komunikacji Urzędu Miasta i Gminy Śrem.

— Do końca 1989 roku na terenie Mia
sta i Gminy Śrem ogółem zarejestrowano 
11 000 pojazdów samochodowych, w tym 
6900 samochodów osobowych, 670 samo
chodów ciężarowych i ciężarowo-osobo
wych, 750 ciągników, 1 autobus oraz 2600 
motocykli. Powyższe dane dotyczę oczywi
ście tylko pojazdów gospodarki nieuspo
łecznionej.

Jak wynika z tych danych, w śremskim 
rejonie przypada obecnie około 5 staty
stycznych obywateli na jeden samochód. 
Jest to więc jeden z najwyższych wskaź
ników w województwie poznańskim, a na
wet w kraju. Chciałbym przypomnieć, że 
kiedy rozmawialiśmy na ten temat cztery 
lata temu, to wskaźnik ten wynosił 6 oby
wateli na jeden pojazd. Juź wtedy wskaź
nik ten był blisko stuprocentowo wyższy 
od średniego wskaźnika krajowego.

W ostatnim czasie w wyniku wysokich 
opłat podatkowych, zmian w opłatach 
składek ubezpieczeniowych, cen paliwa 
oraz drogich części zamiennych do samo
chodów, nastąpiło dość liczne wyrejestro- 
wywanie pojazdów. Tylko w okresie od 
20 grudnia ubr. do 20 stycznia br. na na
szym terenie wyrejestrowano ogółem 875 
pojazdów, w tym 185 samochodów oso
bowych. W związku z tym zjawiskiem wy
stąpiło wiele niedomówień i nieporozumie
nia. Przykładem może tu być kwestia zda
wania do depozytu tablic oraz dowodów 
rejestracyjnych. Nie była to jednak nasza 
wina, decyzje o uproszczonym sposobie 
czasowego wycofywania pojazdów z ru
chu przekazane przez resort Komunikacji 
były bardzo spóźnione, a to m.in. wpro
wadziło wiele zamieszania. Wierzymy, że 
Ministerstwo Komunikacji będzie pełniej

i szybciej informowało nas o zmianach 
w przepisaah dotyczących motoryzacji, co 
pozwoli uniknąć nam niepotrzebnych nie
porozumień i poprawić obsługę obywateli.

Dość istotnym problemem na naszym te
renie jest również sprawa dotycząca sta
nu technicznego pojazdów. Niewątpliwy 
wpływ na to mają między innymi ceny czę
ści zamiennych do wszelkiego rodzaju po
jazdów lub ich brak, ale nie może być to 
usprawiedliwieniem dla nikogo z nas, czyli 
użytkowników dróg. W przypadku stwier
dzenia złego stanu technicznego pojazdu, 
jego użytkownik pozbawiany, niestety, zo- 
staje dowodu rejestracyjnego. W ubiegłym 
roku, za tego rodzaju wykroczenie stano
wiące zagrożenie bezpieczeństwa na dro
gach, zatrzymano 73 dowody rejestracyjne.

W tym miejscu chciałbym jeszcze wspo
mnieć o innym istotnym problemie jakim 
jest jazda pojazdami pod wpływem alko
holu. A, że jest to nadal bardzo często 
występujący problem, niech świadczy fakt, 
że za to wykroczenie w 1989 roku zatrzy
mano ogółem 65 dowodów prawa jazdy.

Na zakończenie chciałbym podzielić się 
refleksję -  pojazdów jest coraz więcej, 
drogi i ulice coraz bardziej zatłoczone, 
a więc uważajmy.

Rozm. Gabriel Jasiński



IMPREZY DLA DZIECI:
25 maja 90, godz. 16.00 — „DZIEŃ MATKI” — impreza plenerowa 

dla dzieci i rodziców z Przedszkola 
„Słoneczna gromada” i „Klubu malu
cha", ŚOK z udziałem Orkiestry Dę
tej Tow. Muzycznego — amfiteatr w 
Przedszkolu „Słoneczna gromada” .

1 czerwca 90, godz. 16.00 — „FESTYN Z ZABAWAMI" — impreza 
plenerowa, plac za ŚOK.

czerwiec 90 — realizujemy zlecone wyjazdy do teatrów poznań
skich na przedstawienia dla dzieci oraz jedno
dniowe wycieczki turystyczno-krajoznawcze po 
Wielkopolscei

DNI ŚREMU 90:
2—3 czerwca — cykl imprez sportowych i kulturalnych w Parku 

Powstańców Wielkopolskich — szczegółowy pro
gram w afiszach reklamowych.

BIWAK:
23-25 czerwca 90 -  „BIWAK DLA ZESPOŁÓW TANECZNYCH 

ŚOK” — Podrzekta.
DYSKOTEKI:
piętki i soboty, godz. 18.00—22.00 — ŚOK.

WIDEO:
środy i czwartki, godz. 18.30 — ŚOK.

ZAJĘCIA STAŁE:
poniedziałki, godz. 17.00 — Próby zespołów tanecznych 
wtorki i piętki, godz. 17.00 — Próby Orkiestry Dętej Tow. Muz. 
czwartki, godz. 16.00 — Klub „Mały modelarz"
od poniedziałku do piętku, godz. 6.30—15.30 — „Klub malucha” .

J.K.

s e n te n c ja  m ie s ią c a
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SPORT ★ TURYSTYKA ★ REKREACJA

KOSZYKÓWKA

W dniu 28.IV. w sali ŚOSiR odbyt się Finał Wojewódzki Szkól 
Podstawowych w pitce koszykowej chłopców o Puchar Szkolnego 
Zwięzku Sportowego w Poznaniu. Po zaciętych meczach w osta
tecznej klasyfikacji zwyciężyła Szkoła Podstawowa Nr 5 Śrem, 
II miejsce zajęła Szkoła Podstawowa Nr 7 Poznań, III miejsce 
Szkota Podstawowa Nr 36 Poznań. Gratulujemy zawodnikom i tre
nerowi mgr Leszkowi Przekopowi.

SZACHY

Na zaproszenie sekcji szachowej Ludowego Klubu Sportowego 
„Piast” gościła w Śremie drużyna szachowa z LOK Kóngsbriick 
(NRD). W oficjalnym meczu na dziewięciu szachownicach zwy
ciężył „Piast”  6,5 pkt do 2,5 pkt. W turnieju błyskawicznym zwy
ciężył Piotr Hoffmann, II miejsce zajęł Dieter Nise, III miejsce 
Gottfried Herzog. W turnieju w tempie 15 minut na partię wy
gra! Dieter Nise przed Włodzimierzem Mozgawa i Piotrem Kacz
markiem.

KLUBmnauś
_____________________________ 763-100 ŚREM UL. 3. KRASICKIEGO 6 TEŁ. 4824

AEROBIK
RELAKSACJA
JOGA
J. ANGIELSKI 
TENIS STOŁOWY 
DYSKOTEKA 
VIDEO-FILMY 
BIBLIOTEKA

— poniedziałki i środy 20.00-21.00
— poniedziałki o 21.00
— wtorki 19.30-22.00
— poniedziałki i środy 16.00—19.30
— wtorki 17.00-19.00, czwartki 17.00-22.00
— soboty 19.00—24.00
— niedziela 18.00 i 20.00
— od poniedziałku do czwartku 17.00—20.00

U w a g a !
Przyjmujemy zapisy na kursy j. angielskiego dla poczętkujacych 

i zaawansowanych.

ZAKŁAD BETONIARSKI w Pyszacej (przy przystanku PKS — linia 
podmiejska o f e r u je  po atrakcyjnych cenach:

*  bloczki betonowe m2 i m4
*  płytki chodnikowe
*  pustaki betonowe i żużlobetonowe „Alfa” 

pustaki żużlowobetonowe i betonowe stropowe
*  krawężnik betonowy trawnikowy i uliczny

INFORMACJE PO GODZ. 17.00
Śrem, ul. Dzierżyńskiego 4/101

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowe 
„S P O R T . B u d "

Śrem, ul. Sikorskiego 9 
tel. 44-18 telex 41-28-20 SSb -  pl

zaprasza do sklepów firmowych — galanteria odzieżowa 
„TO — TU”  — ul. Szewska 1 
„Delikatesy”  — Plac Pamięci Narodowej 9

Z okazji „Dni Śremu”  od 01.06.1990 r. do 08.06.1990 sprzedaż 
premiowa:

każdy jednorazowy zakup towaru powyżej kwoty 100.000,— 
bierze udział w losowaniu czterech atrakcyjnych nagród.

Ponadto polecamy:
*  roboty budowlano-montażowe
*  materiały budowlane: wapno, cement, gips, bloczki M-4 M-6,

pustaki Alfa, pustaki gipsowe RC 
C EN Y K O N K U R E N C Y J N E !

------- ------------------------- ------- ----------------------------------------------- ------

BIEGI PRZEŁAJOWE
W Pobiedziskach odbył się Finał Wojewódzkich Narodowych

Biegów Przełajowych. Nasza reprezentacja miasta i gminy zaję
ła w klasyfikacji ogólnej 4 miejsce. Najlepsze wyniki uzyskali: 
mgr Ewa Dworczyk I miejsce w kat. pań, Monika Olewicz I miej
sce w roczniku 71—72, Zbigniew Okoniewski II miejsce w kat. se
niorów, Jarosław Wawrzynkiewicz IV miejsce w rooczniku 71-72. 

SZERMIERKA
Na planszach w sali ŚOSiR walczyli młodzi szermierze w Tur

nieju Wielkanocnym. W florecie dziewczęt zwyciężyła Izabela Szu- 
kalska przed swymi koleżankami Magdalenę Skrzypczak i Danutę 
Wichlacz. W florecie chłopców I miejsce zajęl Piotr Krajewski, 
II miejsce Andrzej Janiszewski, III miejsce Marek Gałecki.

SPORT SZKOLNY
Śremski Ośrodek Sportu i Rekreacji przeprowadził turnieje 

w koszykówce i siatkówce dla szkół ponadpodstawowych. W ko
szykówce zwycięstwo odniosła drużyna Zespołu Szkół im. Wybic
kiego, w siatkówce zwyciężyła drużyna Zespołu Szkół Zawodo
wych im. Chudoby.

„GŁOS SREMSKI" — miesięcznik reg:onalny 
Adres redakcji: 63-100 Śrem, ul. Kilińskiego 2, tel. 44-67
Zespól redakcyjny: Karol Gostomski — przewodniczący, Roman Szafrański — 
zastępca przewodniczącego, Stanisław Falecki, Wojciech Górski, Gabriel 
Jasiński, Jerzy Kondras, Adam Podsiadły, Marceli Szczęsny, Zbigniew Szmidt. 
Współpracują z redakcją: Barbara Jahns, Kazimierz Ginter, Karina Szafrańska 
Redakcja techniczna: Eugeniusz A. Ferster, Romuald Dzierkowskl, Maciej 
Waraczewski

Wydawca: Koło Przyjaciół Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Śremie.
Druk: Poznańskie Zakłady Graficzne im. Marcina Kasprzaka — Zakład Nr i,
Poznań, ul. Wielka 10.
Redakcja zastrzega sobie prawo decyzji druku nadesłanych materiałów, do
konywania skrótów i adiustacji tekstów. Za treść ogłoszeń redakcja nie od
powiada.
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27 maja-Dzień Drukarza
Z  okazji Święta

wszystkim drukarzom współtwórcom naszej gazety 
najlepsze życzenia

składa Redakcja

kRoraika
WYDARZEŃ

KOŁO ŚWIATOWEGO ZWIĄZKU 
ŻOŁNIERZY AK

W Śremie powstało Kolo Światowego 
Związku Żołnierzy Armii Krajowej. W chwi
li obecnej Koło zrzesza 16 członków, by
łych żołnierzy Armii Krajowej dzialajqcych 
ra  terenie całego kraju. Zamieszkuję oni 
obecnie na terenie Miasta i Gminy Śrem 
i Gminy Brodnica.

Prezesem Koła wybrany został Tadeusz 
Worsztynowicz.

OBCHODY ŚWIĘTA 3 MAJA
Po raz pierwszy dzień 3 Maja obchodzo

ny był w kraju nie tylko jako święto 
Stronnictwa Demokratycznego ale jako 
Święto Narodowe. Z tej to okazji w ko
ściele p.w. Najświętszego Serca Pana Je
zusa na Jezioranach odbyła się uroczysta 
msza św. w intencji Ojczyzny, a na Placu 
Pamięci Narodowej manifestacja patrio
tyczna.

Uroczystości zakończono koncertem w 
auli Zespołu Szkół im. Gen. J. Wybickiego.

Organizatorem obchodów Święta był 
Miejski Komitet Stronnictwa Demokratycz
nego w Śremie.

DZIEŃ ZWYCIĘSTWA
W 45 rocznicę zwycięstwa nad faszyz

mem w auli Zespołu Szkół im. Gen. J. Wy
bickiego odbyło się uroczyste plenarne po
siedzenie Koła Związku Kombatantów RP 
i Byłych Więźniów Politycznych w czasie 
którego odznaczeniami i medalami wyróż

niono liczne grono uczestników walk na

wszystkich frontach drugiej wojny świato
wej.

Również 9 maja br. z okazji Dnia Zwy
cięstwa na terenie Jednostki Wojskowej 
odbyła się uroczysta zbiórka wojskowa. 
Najbardziej zasłużonych wyróżniono odzna
czeniami i medalami oraz awansowano na 
wyższe stopnie oficerskie i podoficerskie.

OSTATNIA SESJA RADY NARODOWEJ
26 kwietnia br. w sali Cechu Rzemiosł 

Różnych odbyła się ostatnia Sesja Rady 
Narodowej MiG obecnej kadencji. W cza
sie sesji omówiono stan porzgdku publicz
nego i bezpieczeństwa Miasta i Gminy 
oraz dokonano podsumowania działalności 
Rady Narodowej za okres trwania 2-letniej 
kadencji.

KOLEJNA łMPREZA W „RELAKIE"
2? kwietnia br. w restauracji „Relax" od

była się kolejna impreza rozrywkowa pod 
hasłem „Modny ciuch — 2” w czasie któ
rej kolekcję mody zaprezentowała Ewa So
snowska, będąca gospodarzem całej im
prezy. Byli i sponsorzy — Roman Kleczew- 
ski, Marek Czyż, Robert Przyluski (Mini- 
-Tech), Nasza Chata oraz Restauracja — 
„Relax” . Swój udział mieli również śremscy 
cinkciarze oraz p. Jackowski, który ufun
dował nagrodę w wysokości 50.000 zł.

W czasie imprezy przeprowadzono zbiór
kę pieniędzy na cele charytatywne. Zebra
ną kwotę 273.000 zl Ewa Sosnowska prze
kazała dyrektorowi Szkoły Podstawowej w

Dolsku z przeznaczeniem na wycieczkę dla 
sieroty.

Niespodzianką był udział czołowej pary 
tanecznej w tańcach towarzyskich Marioli 
Koniuch i Pawła Ozyra z Poznania.

Współorganizatorem imprezy był Klub 
„Relax" Spółdzielni Mieszkaniowej w Śre
mie.

Opr. K.G.

D I I  CD II CD IIC D IlC D IlC D IlC D IlC D IlC D t

2 -3  CZERWCA 
„DNI ŚREMU”

W dniach 2-3 czerwca odbędą się ko
lejne „Dni Śremu". Ta plenerowa impreza 
już na stale wpisała się w życie naszego 
miasta, chociaż w obecnej sytuacji należa
ło by się zastanowić nad jej celowością 
oraz ponoszonymi kosztami. Na pewno są 
to dni, podczas których wielu mieszkańców 
może znaleźć coś interesującego dla sie
bie, jak również nabyć na straganach han
dlowych poszukiwane towary. Wprawdzie 
skończyły się czasy poszukiwania różnych 
artykułów, bo ich nabycie uzależnione jest 
przede wszystkim od zasobności kieszeni, 
ale „Dni Śremu" bez handlu nie miałyby 
pełnego wyrazu. Dlatego też organizatorzy 
imprez zapraszają na wielki kiermasz han
dlowy, który trwać będzie przez dwa dni. 
W kalendarzu imprez sportowych odnaleźć 
będzie można turniej oldboy'ów w piłce 
nożnej, turniej szermierczy, mecz piłki noż
nej „Warta" Śrem -  „Wałki”  ZSRR, turniej 
szachowy, pokazy strażackie, festyn spor
towo-rekreacyjny, pokaz sprawności moto
cyklowej. Z imprez kulturalnych zaplano
wano programy estradowe, występ zespołu 
folklorystycznego „Cepelia", koncert ze
społu „Black-band" z Dolska, Kabaret 
„Pod kociołkiem” z Blażejewa, koncert 
Orkiestry Dętej Towarzystwa Muzycznego 
w Śremie, programy rozrywkowe dla dzie
ci oraz dyskotekę. Wszystkie imprezy od
bywać się będą w Parku Powstańców Wiel
kopolskich w amfiteatrze i na stadionie.

J.K.
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